平成 19 年 ４ 月 27 日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7 号
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長 CEO 山形 圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 072-349-0029（代表）

連結決算の開始及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 11 月期第２四半期より、従来の単体決算から連結決算へ変更することとなりまし

たので、平成 19 年 11 月期（平成 18 年 12 月１日～平成 19 年 11 月 30 日）の連結業績予想をお知らせい

たします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月期の個別業績予想の下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年 11 月期の連結業績予想（平成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）

                                （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

中間期 4,650 625 255

通期 9,600 520 210

（業績予想の根拠）

当社は、平成 19 年 3 月 22 日に 100％子会社として株式会社カネジを設立し、同社は平成 19 年 5 月

15 日に民事再生手続中の株式会社かね治（本社：大阪府東大阪市、代表取締役社長 谷口彰）より、

惣菜等宅配業に関する事業を譲受けることとなっております。これに伴い開始する連結決算における

業績予想は、個別業績予想に対して、売上高については、主に事業譲受後の株式会社カネジの収益に

より大幅に増加する見込みとなっておりますが、事業譲受後の組織及び事業再編に要するコスト等に

より経常利益及び当期純利益については微増となる見込みであります。

２．平成 19 年 11 月期の個別業績予想の修正

(1) 中間期（平成 18 年 12 月１日～平成 19 年５月 31 日）             （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,500 720 310

今回修正予想（Ｂ） 4,500 620 250

増減額（Ｂ－Ａ） － △100 △60

増減率（％） － △13.9 △19.4

（ご参考）前中間期実績 4,107 654 365

(2) 通期（平成 18 年 12 月１日～平成 19 年 11 月 30 日）             （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,700 500 220

今回修正予想（Ｂ） 7,600 495 180

増減額（Ｂ－Ａ） △100 △5 △40

増減率（％） △1.3 △1.0 △18.2

（ご参考）前期実績 6,908 371 190

３．業績予想の修正理由

(1) 個別中間期業績予想

  中間期の業績予想につきましては、売上高については予想どおり推移しておりますが、経常利益及

び当期純利益につきましては、店舗費用の超過、新規出店・新規業態開発及び株式会社かね治の民事

再生支援に要する費用等により、前回発表予想に対して減少する見込みであります。

(2) 個別通期業績予想

  通期の業績予想につきましては、新規業態に関する見込の修正等の理由により、前回発表予想に対

して減少の見込であります。

以 上